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Besvarelse af spørgsmål nr. 1579 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1579 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 10. september 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 1579 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, om politiet har tilstrækkelige res-
sourcer til at forhindre den dominansadfærd og chikane, som 

visse indvandrere udsætter danske borgere for, jf. artiklen 

"Anna går ikke ud efter klokken 22: ”De utilpassede drenge er 
ikke til at spøge med” på bt.dk den 8. september 2021?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Politiets opgave er at skabe tryghed, sikkerhed, fred og orden 

for borgerne, og politiet reagerer derfor i det omfang, politiet 

modtager anmeldelser fra borgerne. Politiet vil dog altid være 

nødt til at foretage en prioritering af ressourcer, der afhænger af 

omfanget af øvrige hastende politiopgaver på anmeldelsestids-

punktet.  

 

Det bemærkes endvidere, at Københavns Politi har fokus på, at 

alle borgere kan færdes trygt i København. Københavns Politi 

har et godt samarbejde med de lokale erhvervsdrivende omkring 

Vanløse Station, og nærbetjente holder ekstra øje med området. 

Borgere, der føler sig utrygge, kan desuden kontakte Din Betjent 

Vanløse og alarmcentralen (112), hvis det er akut. Københavns 

Politi vurderer løbende, hvordan den politimæssige indsats i po-

litikredsen – både forebyggende og håndhævende – kan tilrette-

lægges bedst muligt, herunder om der er områder i København, 

der skal have særlig bevågenhed.” 

 

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1578 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
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